dium infanti alii junctum, et foetus in foetu inventus foetus majoris producta habentur non valde favere; non multum interesse an caput secundum foetui primario aliquantulum propius adjaceat, an magis ab eo remotum sit, an magis minusve cum eo cohaereat, certeque coalitus adversarios ipsos sententiam non edituros caput singulum a Rudolphio descriptum ab arteria umbilicali gemelli formatum fuisse.

Otto juncturam organorum similium foetuum diversorum eo satis explicari credit quod organa haec quoad originis periodum, vis vitalis gradum et totam naturam aequalia appareant, proximaque plerumque sibi adjaceant; partes molles non partibus duris, venas arteriis quae directione omnino opposita evolvuntur non uniri mirabile apparere non posse, organis itaque accessoriis plerumque non licuisse insertionis locum sibi eligere sed ea partibus tantum uniri potuisse quibus unita postea inventa sunt. Alio loco ipse¹ jam argumentis adversariorum coalitus opposui: non eo tempore coalitum fieri posse ubi organa perfecte jam formata sunt, sed ea tantum formationis periodo qua fundamento solido germina nondum gaudent, sed fluida materiae tantum constant, nec itaque de destructione nec de coalitu organorum jam formatorum rem agi sed tantum de materiis mucosarum intima mistura, quibus futurae perfectionis germina tantum insunt; pullos gemellos a Wolfio in ovo singulo inventos et non concretos sententiae praepositae contrarios non apparere, cum tempore tantum sese tetigerint quo organa jam ad perfectiorem evolutionis gradum pervenerint; sexum utrumque raro tantum in monstris duplicibus simul inveniri quia gemelli separati etiam sexum eundem saepius quam sexum utrumque offerunt; digitos supernumerarios in extremitatibus salamandarum amputatis et regeneratis inventos, et polyporum dissectorum frusta in polypos perfectos mutata cum corporibus perfectis animalium perfectissimorum comparari non posse tandemque monstra triplicia sententiae qua monstrorum duplicium origo ex unius embryonis vi plastica justo majore explicatur contraria esse.

Burdachus, qui ex aequali corporum binorum in monstris duplicibus evolutione jam apparere credit monstra haec e coalitu foetuum binorum primo initio separatorum oriri, parasitos etiam coalitu foetuum fieri putavit, quia corpus foetus mino-

¹ Barkow, de monstris duplicibus verticibus inter se junctis.

ris etiamsi imperfectum quoad originem tamen cum artu singulo accessorio comparari nequit, quia a verisimilitudine recedit generationem, acumen vitae formantis, jam functionem embryonis vix formati esse posse, quia individua truncalia in monstris parasiticis mascula praesertim apparent, corpora verum quae generatione monogenea propagantur characterem foemineum offerunt, quia partes accessoriae habito respectu ad organismum perfectum eandem rationem quam partes cognomines primariae offerunt, cor secundum e. c. semper in thorace, lingua accessoria in ore, extremitas inferior in inferiore columnae vertebralis parte, vel pelvi invenitur, parasitus e contrario modo hoc, modo illo loco invenitur, caput parasiticum e. c. cervici, epigastrio, columnae vertebralis, sterno foetus majoris adhaeret, quia pars accessoria, quamvis saepe monstrosa, textum tamen et vim vitalem foetus majoris exhibet, parasitus etiamsi formam externam normalem offerat non artus, non caro carnis foetus majoris, aut irritabilitate destitutus apparet, aut saltem voluntate majoris moveri nequit. Coalitui etiam secundum Burdachum magna truncorum parasiticorum et monstrorum acephalorum similitudo, nec non caput sine trunco natum a Rudolphio descriptum favet. Burdachus eo tempore ubi organorum evolutio imperfecta adhuc, cutis nondum formata apparet, coalitum verisimilem esse, intestina in cylindros nondum clausa inter se jungi et vasa individui truncalis in parasitum expandi posse credit, velamenta ovarum utrique foetui communia, et defectum umbilici foetus minoris causam praedisponentem coalitus foetuum in monstris parasiticis, vim vitalem fortiolem foetus majoris masculi fere semper funeque umbilicali praediti causam occasionalem offerre qua fiat ut foetus major foetum minorem locum cui radices inserere possit quaerentem attrahere debeat.

Inter argumenta coalitum probantia a Bartelsio¹ allata, ab auctoribus hucusque citatis nondum tacta memoratu dignus apparet casus ubi gemellorum plurium mater tandem monstrum bicorporeum pepererat. Meckelius casum hunc vis plasticae imminutae testem fuisse dixit, quae ad producendos gemellos non amplius sufficiens monstrum duplex produxerit. Bartelsius gemellos nimie sibi appropinquatos inter se coaluisse credit. Bartelsius praeterea monuit, cum a digito inde accessorio ad

¹ De Janis inversis.

duplicitatem totalem series continua formationum animadverti possit, a gemellorum formatione usque ad corporum penetrationem totalem levioribus etiam coalitus gradibus transitum formari. Treviranus, qui thesin, monstrum nullum quoad formam externam formationem idoneam offerre organorum internorum cujusque formationem adeo bene tamen factam esse quam ex forma externa fieri licuerit, antehac a se propositam, a Meckelio deinde refutatam ita vertit, ut ad monstra sana tantum et ad vitam propriam apta eam applicaret, corpora singulae regionis superficie unita coalitu tantum oriri potuisse asseruit, et cum series continua a monstris his ad digitos accessorios observetur, eundem originis modum multis etiam hujusmodi casibus tribuendum esse credidit si ostendi posset in origine monstrorum ad vitam propriam aptorum praeter causam fortuitam causam aliam adhuc priori causa commotam egisse. Secundum Treviranum causa haec secunda eadem est qua fit ut monstra quamvis casu nascentur quoad organa interna formationem idoneam tamen exhibeant; causa occasionalis semper jam in transitu ovorum per tubas agit; tubarum pressio in ova agere potest; quoad pressionis et vis vitalis ovorum binorum gradum diversum aut simplicitas aut duplicitas praevalet; coalitus totalis etiam fieri potest, cujus effectus varius apparet; aut enim germen alterum alterum omnino, aut partim tantum delet, ut fructus singulus oriatur perfectus, cujus partes singulae tamen alia directione quam caeterae partes formatae sunt, uti e. c. situs partium inversus; tandem germina bina productum edere possunt quod aut in toto habitu aut in singula parte nonnisi vi formatrice luxuriante excellit. Treviranus denique monuit sententiam quae monstra duplicia omnia fissura germinis simplicis e vi formatrice luxuriante oriri docet adeo falsam esse ut nemo eam edere ausus sit, et pullos gemellos Wolfii non concretos tantummodo ostendere germina nonnisi dum fluida materia constant, albumina et vitella adhuc concrecere posse cum conditiones ad coalitum embryonum necessariae jam desierint.

Patet ex iis quae huc usque relata sunt argumenta quibus coalitus adversarii utuntur imprimis difficultatibus niti quae explicationi evolutionis regularis partium singularum et earum fabricae anatomicae sese objiciunt; simul verum etiam patet coalitus adversarios quoad explicationem originis monstrorum duplicium inter se valde discrepare, immo explicationis modis interdum omnino sibi oppositis uti, cum Wolfius monstra duplicia corde singulo praedita e vi systematis vasculosi justo

maiore, monstra cordibus binis instructa e macula duplice orta explicari, Meckelius partem dimidiam lateralem unamquamque embryonis in foetum singulum mutari, Valentinus e fissura membranae proliferae, Baerius et Himlyus e germine primarie a norma recedente monstra duplicia fieri credant.

Tiedemannus pristinam suimet ipsius sententiam oppugnans optime jam ostendit e vi systematis vasculosi justo majore monstrorum duplicium ortum explicari non posse, et ex iis quae in paragrapho praecedente exposita sunt, satis apparet eadem etiam de systemate nervo valere. —

Quamvis Meckelius magna congruentia theoriam suam de formatione monstrorum exposuisse videatur, re vera tamen quoad explicationem serierum binarum magnarum monstrorum duplicium sententias toto coelo diversas edidit, cum ortum monstrorum duplicium per coalitum ad statum in certa evolutionis embryonis singuli periodo normalem retulisset, ortum verum monstrorum duplicium per implantationem formatione quavis ratione abnormi explicasset. Contemplatio monstrorum triplicium, quae easdem series formationum quas monstra duplicia offerunt, triplicitatem scilicet capitis, triplicitatem pelvis et extremitatum inferiorum, ut in monstro canino Regnaultii, triplicitatem totalem cum separatione partium superiore et inferiore, coalitu thoracum et epigastriorum, ut in monstro agnino Froriepii, sententiam Meckelii de ortu monstrorum duplicium per coalitum omnino refellit. Nemo enim dubitabit monstra haec triplicia simili modo quo monstra similia duplicia formari debere; cum verum corpus partibus dimidiis lateralibus binis tantum constet, theoria Meckeliana monstrorum duplicium solummodo; non verum monstrorum triplicium ortus explicari potest. Argumentum a sexus aequalitate foetuum binorum in monstis duplicibus desumptum a Meckelio contra coalitum foetuum binorum adlatum eo haud dubie refellitur quod antehac jam contra sententiam hanc monui¹. Mirum

¹ In gemellis sexus aequalitatem saepius quam sexuum differentiam inveniri ex comparatione partuum annis 1826 et 1827 in regno Borussico editorum perbene patet:

1826	1827	
988633	988773	Partus simplices
11209	11081	— gemellorum
154	142	— trigemini
4	4	— quadrigemini

unicuique apparere debet Meckelium simplicitatem funis umbilicalis monstrorum duplicium contra coalitus theoriam olim magni, postquam a Foweo duplicitatis funis umbilicalis horum monstrorum exempla allata erant, nullius omnino momenti quoad explicationem originis monstrorum habuisse, nihilo minus tamen simplicitate vesicae umbilicalis et diverticuli intestinorum mammalium uti argumento contra coalitum gravi usum fuisse, sed simul si vesiculae umbilicales invenirentur binae eas suae theoriae contrarias non esse declarasse, et sic sententiam suam argumento probare conatum fuisse, quod jam cum primum proferret, nullius momenti esse contendit si ejus vanitas serius demonstrata fuerit. Quantum adinet ad diverticulum intestinorum monendum est in Dihypogastrio gallinaceo ab Ottone¹ descripto vitellum affuisse semiduplicem, ductus vitello-intestinales binos omnino separatos, et intestinum itaque quodque suo praeditum fuisse diverticulo. Idem de pullis gemellis Wolfii, qui vitello quidem singulo tantum, ductibus tamen vitello-intestinalibus binis gaudebant, et nisi fallor etiam de Didymo symphyocorypho anatino a me et Didymo symphyopisthocephalo anatino a Tiedemanno descripto valet, quamvis in hisce monstris ductus vitello-intestinales non fuerint inquisiti. Patet ex observationibus hisce argumentum a simplicitate diverticuli intestinorum monstrorum duplicium mammalium desumptum nullius etiam momenti habendum esse cum diverticula mammalium diverticulorum in intestinis avium in statu normali occurrentium analogae, et haec duplicia jam in monstris duplicibus inventa sint. Pulli gemelli a Wolfio observati omnino separati, vitello singulo tamen praediti proximeque sibi appositi re vera non, uti Meckelius credidit, coalitum negant sed eum probant; summo jure enim non solum ea valent quae antehac de pullis hisce dixi: evolutionem partium nimie progressam fuisse cum corpora in contactum venerint quam ut haec adhuc coalescere potuissent, et quae Treviranus monuit eodem tempore conditio-

1826	1827
2189	1915 gemelli sexus diversi
3635	3461 gemelli sexus aequal.
1879	1810 paria gemellorum virilia
1756	1651 paria gemellorum foeminea.

Conf. Preussische Staats-Zeitung den 28. Juli 1828.

¹ Seltene Beobachtungen Hft. I, P. 26.

nes nondum desiisse quae coalitum vitellorum efficere potuerint, sed saccus vitelli communis cum bini affuerint ductus vitello-intestinales coalitu tantum laminarum mucosarum membranarum proliferarum foetuum diversorum oriri potuit; foetus formatio enim non a vitelli sacco, sed hujus formatio a foetu inde incipit et paulatim vitellum involvit dum membrana vitelli sensim magis magisque gracilescit tandemque omnino dirumpit¹.

Dum jam me accingo Baerii contra coalitum argumenta oppugnare, certe tamen definire nolo an in Dihypogastrio gallinaceo quo Baerii sententia proxime nititur membrana prolifera primarie duplex affuerit, an embryones primarie separati appaerint. Conclusionem tamen a formatione qua altior quidem duplicitatis, sed altior etiam juncturae gradus adest (cum partes tertiae binae totorum corporum unitae sint) ad eas formationes quibus foetus singula tantum regione inter se cohaerent jure valere non posse jam primo ad aspectu patet, et si fas est in explicatione formationis monstrorum ad historiam evolutionis normalis respicere, nimium esse expectare in monstris organa omnia exacte eodem modo eodemque ordine quo in statu normali evolvi debere, et in definiendis legibus secundum quas organa formantur et evolvuntur ad historiam evolutionis normalis tantum, non simul ad historiam aberrationum formationis respicere. Baerius laminarum abdominalium in monstro a se descripto fabricam summi momenti contra coalitum esse, et laminarum harum formationem a laminis dorsalibus primarie separatam contra omnes evolutionis leges apparere contendit. Sententiam hanc tamen vanam esse monstris iis jam patet quae Dihypogastriorum inaequalium nomine insignivi. Foetus minor in monstris hisce medulla spinali et columna vertebrali primarie omnino caret, ejus abdomen tamen variis gradibus evolutum apparet, laminaeque abdominales non solum remotae a laminis dorsalibus sed etiam deficientibus hisce formari potuerunt. Si Baerius caput primarie duplex pro causa sufficiente formationis primarie separatae laminarum dorsalium et abdominalium habuit, non patet cur capita primo initio separata sed ante laminarum abdominalium formationem in caput

¹ Conf. hoc respectu historiam evolutionis pulli in ovo incubato a Baerio exhibitam. Burdach, Physiologie Bd. II, P. 311.

singulum magis minusve duplex coalita non aequo jure pro causa sufficiente haberi possint, cum quoad laminarum abdominalium formationem nullum inde discrimen apparere possit. Argumentum a laminis hisce contra coalitum depromptum a Baerio ipso gravioris momenti adhuc quam capitis monstri a se descripti fabricam habitum jam itaque ruit. Baerius non alienus est concedere capitum coalitum in monstro suo factum fuisse si in ea formationis periodo in qua monstrum inventum erat situm foetuum binorum relativum mutatum fuisse credi posset. Contra sententiam hanc tamen monendum est distantiam inter foetus binos majorem minoremve credi posse, et ubi parva tantum inter foetus binos affuerit distantia, levi tantum incremento capita in contactum venire et coalescere debuisse. Baerius juncturae partium capitum monstri a se descripti e coalitu explicandae situm capitis in priori formationis tempore ad partem inferiorem inflexi difficultates objicere credit. Cum verum organa thoracis et abdominis omnino interdum perverse posita, in monstribus interdum hiantem abdomine et thorace costas, caput et pelvim ad dorsum reclinata inveniantur, et aberrationibus tantis haud dubie etiam prima harum partium evolutionis periodus ansam praebere potuerit, non patet cur situs partium singularum prima evolutionis periodo a norma alienus ad explicandum monstrorum duplicium ortum adhibere non debeat. Baerius causam unamquamque ad explicationem originis monstrorum duplicium e coalitu a coalitus defensoribus prolatam, pressionem externam aequae ac attractionem partium foetuum binorum, rejecit, causam tamen ipse nullam attulit, quae dupliciter membranae proliferae primariae ansam praebuerit, et quamvis etiam nimium forsitan haberi possit in re tam ardua postulari ut ad causas usque minimas explicatio sufficiens detur, haud dubie tamen fas est coalitus adversarios ea praestare quae ipsi a coalitus defensoribus exigunt. Non patet etiam cur causae quae in graviditatibus simplicibus aberrationes formationum producunt, rationibus in graviditatibus compositis mutatis aberrationes producere non possint, et cur habito respectu ad ortum monstrorum duplicium coalitus causa in avibus non jam in ovorum per oviductum transitu agere possit, uti Treviranus eadem de transitu ovorum mammalium per tubas suspicatus est¹. In transitu ovorum

¹ Quamvis haec Trevirani sententia minime mihi a verisimilitudine recedere videatur, thesis tamen illa supra exposita quae organorum internorum formationem in monstribus sanis et ad vitam propriam aptis ma-

per oviductum ova bina situm talem forsitan interdum acquirere possunt, ut membranae proliferae non longe a se remotae appareant, et si simul membrana vitellorum justo aliquantulum tenuior adsit, ejus ruptura jam prima evolutionis periodo coalitusque sequatur. E comparatione ovorum quibus in testa singula vitelli bini albumine communi involvuntur, et eorum quae in testa externa praeter vitellum ovum secundum testa propria jam involutum offerunt patet ova bina si simul in oviductu versantur tamen modo serius modo tardius promoveri, et aberrationes¹ formae externae ovorum singulorum testa involutorum, quae interdum inveniuntur, sententiam probant oviductum non solum magna vi in ovum agere, sed ejus formam etiam mutare, et itaque verisimiliter etiam in membranae proliferae situm et in membranam vitelli agere posse. A verisimilitudine minime recedit transitum ovi per tubam in mammalibus etiam retardari, post conceptionem compositam ovum secundum ovum primum consequi, utraque ova deinde jam sibi apposita et adhaerentia in uterum propelli, exochoria septum tantummodo formantia juncturae loco evolutione membranae proliferae et embryonum dirumpi et membranas proliferas foetuumve partes deinde in contactum venientes inter se concrecere posse. Causae itaque binae ad producendum coalitum agere debent:

1. Motus ovorum tuba et oviductu determinatus,
2. Appropinquatio membranarum proliferarum foetuumque partium ab evolutione progrediente pendens.

Si argumenta a Baerio allata coalitum minime refellunt, monstrum ab eo descriptum tamen maximi momenti habeo quia coalitum partium foetuum diversorum directo modo probat. Baerius ipse dixit crura angulum cujusque laminae abdominalis formantia in eo fuisse ut inter se coalescant, regionem thoraciam et epigastriacam constituent, angulumque utrumque cruribus formari quorum quodque ad foetum diversum pertinuit. Baerius itaque coalitus acerrimus adversarius naturam in eo ipso ut coalitum constituat versantem deprehendit, et coalitum partium foetuum

xime idoneam fieri docet, nullius momenti prorsus haberi potest, cum monstra pleraque neque sana appareant, neque ad vitam propriam apta.

¹ Conf. Schmuk., Fasciculus admirandorum naturae. Accretio No. 12.

diversorum agnovit. Si in Dihypogastriis junctura thoracum et regionum epigastricarum e coalitu partium foetuum diversorum observatione Baerii re vera probata est, certe non satis elucet cur in monstris quibus eadem partes simili modo inter se junctae inveniuntur, junctura tamen minorem extensitatem offert, in Didymis scilicet symphyothoracoepigastriis, et Didymis symphyoepigastriis, regiones nominatae non etiam coalescere potuerint; imprimis cum partes foetuum binorum quae primum corporis fundamentum constituunt, columnae scilicet vertebrales, omnino separatae appareant, et junctura partium secundariarum non nisi coalitu partium foetuum diversorum explicari possit. Jam contra Baerium monuimus, non fas esse coalitus adversarios a coalitus defensoribus explicationem quandam postulare quam ipsi dare non possunt, ast majore jure haec contra Himlyum valent, qui longam impedimentorum seriem explicationi originis foetuum in foetibus inventorum e junctura germinum binorum prima formatione separatorum sese objicientem enumeravit. Himlyus exegit ut si e junctura germinum primarie separatorum horum monstrorum ortus fieri possit, omnia cum quae ad causam, tum quae ad effectum spectant facillime explicari debeant, nihilo minus tamen suimet ipsius theoria neque quoad causam neque quoad effectum quid explicavit. Argumentum ab Himlyo allatum a peritonitide depromptum quae post juncturam foetus majoris ovique minoris factam necessarie foetum majorem necare deberet, levissimum tantum haberi potest, si animo reputemus foetus nobilissimas partes, encephalon et medullam spinalem, ut in hemicephalia et spina bifida ex hydrocephalo et hydrorachitide orta, interdum deleri, foetumque nihilominus non mori, et si intussusceptio ovi minoris in foetum majorem modo indicato agere posset, eodem jure etiam ovum primarie in ovo majore formatum uti corpus alienum in teneras foetus majoris partes prima evolutionis periodo versantes vim eandem exercere, et funestam illam peritonitidem producere debere. Theoria Himlyana rite perpensa facile apparet ea impedimenta omnia ab Himlyo ipso contra ortum e germinibus duobus primarie separatis nullo modo tolli. Si enim, uti Himlyus mere voluntarie et quantum ex observationibus huc usque institutis prostat contra omnes naturae leges suspicatur, in globo cavo ovi majoris ovum minus formaretur, membrana prolifera ipsa involutum, hac deinde in laminam serosam et mucosam bifida, laminaque mucosa in intestinum mutata in canale intestinali ipso inveniri, et ut ad varias corporis partes perve-

nire posset non solum migrationes omnes instituere quam si ab exteriori inde in foetum majorem penetrasset, sed inflammationes omnes quae Himlyo adeo funestae apparent, et insuper enteritis suppurativa aut gangraenosa oriri deberent. Tandem non sine admiratione legimus Himlyum ipsum confessum esse monstrum a Gaithero descriptum, in quo foetus minor inter cutim et musculos abdominis foetus majoris inventus erat, sua theoria explicari non posse, eamque ob rem hoc monstrum omnino negasse. Monstrum hoc a Gaithero descriptum luculentissime Himlyi theoriam refellit, re vera verum idem etiam de implantationibus fere omnibus cum intussusceptione subcutanea valet, quarum tamen numerus nimius apparuit, quam ut Himlyus eas omnes negare ausus fuerit.

Praeter argumenta hucusque dijudicata alia adhuc recensenda supersunt, junctura scilicet organorum foetuum diversorum similium partiumve ad systemata similia pertinentium, absentia vestigii omnis partium coalitu deletarum, cicatricumque et series continua formationum, quae a duplicitate singulae partis ad monstra usque perfecte duplicia transitum parant. Quid de argumentis hisce quae omnia intime inter se nectuntur, simulque eam ob rem tractari debent, habendum sit facile apparebit si series monstrorum duplicium quoad originem et inter se et cum formationibus omnino normalibus comparantur. Comparatio haec hucusque non instituta est. Baerius e. c. argumenta contra coalitum e monstro fere singulo tantum, Himlyus de foetibus in foetibus inventis, Meckeliusque¹ e monstris duplicibus per coalitum desumpsit. Meckelius² quoad foetus in foetu ortum e coalitu germinum binorum ea omnia valere monuit, quae de ortu monstrorum duplicium per coalitum jam exposuerat, et nihilo minus omnia quae contra coalitum e junctura organorum systematumque similium allata sunt, ad foetum in foetu adhiberi non possunt. Argumentis ab Ottone ad explicandam juncturam partium similium e coalitu foetuum separatorum allatis supra jam expositis Meckelius³ objecit, in implantationibus arte factis partes heterogeneas animalium diversorum inter se jungi, in varice aneurysmatico canalem arteriosum in canalem venosum sine damno necessario transire, in inflammationibus partes singularum regionum proxime sibi appositarum

¹ Pathol. Anatomie. Bd. I. P. 10 und 67. ² Bd. II. P. 84. ³ Archiv Bd. 7. 1822. P. 136.

respectu nullo ad earum consistentiam habito in massam inextricabilem coalescere, et non satis intelligi cur eadem in monstris duplicibus non fiant si e coalitu foetuum separatorum orirentur, e vi vitali partium foetuum diversorum aequali etiam non necessarie coalitum partium similium foetuum diversorum sequi, nulloque modo ea absentiam juncturae organorum heterogeneorum explicari, vicinitatem foetuum binorum etiam coalitum non probare, cum demonstrari non possit situm partium similium foetuum separatorum talem fuisse ut hae tantum inter se coalescere potuerint, et si singula re vera invenirentur monstra quibus partes heterogeneae foetuum diversorum inter se junctae fuerint, ea tamen etiam ad coalitum probandum non sufficere, cum vitia haec aut primae formationis aut morborum producta ut in foetibus simplicibus haberi possint. Quamvis in expositione anatomica cum Meckelio consensi in monstris duplicibus per coalitum organa tantum similia partesque foetuum diversorum ad systemata similia pertinentes inter se jungi, Ottonis tamen argumenta hacce Meckelii oppositione minime mihi refelli videntur. In implantationibus enim partium heterogenearum animalium diversorum arte institutis partes tamen similes, etiamsi vera junctura organica facta fuerit, tela scilicet formativa et vasa sanguifera, inter se junguntur; idemque de coalitu partium post inflammationem valet; varix aneurysmaticus cum junctura partium in monstris comparari nequit, cum post laesionem mechanicam tunicarum arteriae venaeque proxime sibi appositarum sanguis ex illa in hanc necessario propelli debeat, praetereaque, etiamsi in monstris duplicibus arteriae foetus alterius cum vena alterius junctura inveniretur, secundum Meckelii ratiocinationis modum dici etiam possit arterias venasque ad unum idemque systema pertinere, tunicam internam arteriarum per cor et vasa capillaria in tunicam venarum internam continue transire, et in monstris etiam simplicibus interdum ut in acephalo Winslowii venam cavam in aortam directo modo transire, aut ut in acephalo Meckelii anastomosi cum ea conjungi. Meckelius igitur hic iterum argumento nisus est quod contra coalitum probare nil potest, cum si vanum inveniatur suae sententiae contrarium apparere nequit, mirumque apparere debet Meckelium postulasse a coalitus defensoribus directo modo demonstrandum esse situm partium similium foetuum separatorum talem fuisse ut hae tantum inter se coalescere potuerint, cum ipse tantum argumentis procul comparatione germinis animalium altiorum cum animalibus infimis depromptis sententiam

suam probare conatus sit, frustra animalium infimorum, polyporum e. c., discisorum non solum in animalia perfecta evolvantur, sed etiam frustra polyporum diversorum discisorum, si in contactum venerint, inter se ipsa coalescant¹. Origo placentae singulae gemellorum caeterum omnino separatorum e coalitu foetuum diversorum a nemine negatur ne quidem Meckelio² excepto, qui delecto pressione mechanica septo intermedio velamentorum ovorum, cavum amnii gemellorum commune factum esse declaravit. In placenta gemellorum communi neque partium delectarum, neque cicatricum vestigia inveniuntur; coalitus hic verisimiliter non inflammationis sequela apparet, sed simili modo placentae foetuum diversorum uti partes laterales foetus singuli certis evolutionis periodis separatae inter se coalescunt; placentae gemellorum caeterum separatorum saepe non leviter inter se cohaerent, sed truncis vasorum majorum interdum inter se junguntur. Coalitum placentarum gemellorum coalitus funis umbilicalis monstri acephali gemellique majoris Meryii, funisque umbilicalis capitis sine trunco nati gemellique majoris a Rudolphio descripti sequitur. Hic etiam in funibus umbilicalibus coalitis cicatrices desunt. Monstra haec continue ad coalitum corporum ipsorum viam ostendunt, certeque non minus ortum monstrorum duplicium perfectorum e coalitu foetuum diversorum, quam variae formationum intermediarum series a duplicitate imperfecta ad duplicitatem perfectam progredientes ortum e germine simplice probant. Experimenta etiam a Valentino Purkinjcoque instituta, etiamsi observationibus saepius repetitis omnino stabilita essent, ortum tantum monstrorum duplicium imperfectorum e germine simplice probarent. Si nihilominus quis ob hasce transitus formationes monstra duplicia perfecta e germine singulo oriri contendere vellet, eodem jure etiam gemellorum placenta singula junctorum caeterum separatorum, cum transitus formationes etiam inter eas et monstra duplicia adsint, et monstrorum triplicium, quae formationes principales easdem quas monstra duplicia offerunt, trigeminorum quadrigeminorumque funiculis umbilicalibus separatis in placentam communem insertorum ortum simili modo e germine singulo explicare deberet, si congruenter agere vellet. Limites a Wolfio inter gemellos coalitos monstraque duplicia mere voluntarie constitutos esse inde jam patet quod

¹ Conf. Blumenbach. Ueber den Bildungstrieb. Göttingen 1791. 8. P. 94. ² Handbuch der menschlichen Anatomie Bd. 4. P. 768.

anatomicae monstrorum duplicium disquisitiones ostendant in monstris duplicibus perfectis foetus, etiamsi singula tantum regione inter se cohaereant, plerumque tamen non cute tantum sed variis gradibus musculis, ossibus, visceribusque conjunctos esse, mirumque vix cuique apparere potest inter monstra duplicia quae e germine singulo eaque quae coalitu germinum binorum oriuntur certos statui non posse fines, cum satis constet naturam non facere saltum et ubique difficillimum sit limites certos inter varia naturae corpora definire.

Uti monstra duplicia per coalitum formationibus intermediis cum gemellis, ita hi etiam cum foetibus in foetibus inventis implantatione illa simplice sine intussusceptione a Rathkeo exhibita continue nectuntur. Monstrum hoc, ubi agnus minor placenta durae matri agni majoris jungebatur, re vera argumenta omnia contra coalitum allata simul refellit. Hic re vera partes heterogeneae foetuum diversorum inter se uniebantur; placenta et dura mater quoad textum, vim vitalem, functionem et vitae tempus omnino inter se differunt. Junctura harum partium ita etiam explicari nequit uti vitium primae formationis et desorganisatio organorum singuli foetus post morbum. Inter monstrum a Rathkeo descriptum et implantationes profundas, et non minus inter monstra duplicia per implantationem, monstraque duplicia per coalitum transitus formationes apparere supra jam exposuimus. Implantationes omnes cum intussusceptione vera quoad foetum minorem evolutionem valde irregularem offerunt, junctura organorum similium foetuum diversorum in iis omnino desideratur, et quamvis varii etiam foetus minoris evolutionis gradus inveniantur, series tamen continua formationum a duplicitate singularum partium ad monstra duplicia per implantationem hucusque non observata est, quare Meckelius, qui foetus in foetibus inventos formationibus abnormibus pilorum dentiumque proxime adjunxit, ipse confessus est saltum ab hisce ad illos fere ut a Jove ad Palladem apparere. Tamen Meckelius alias legem illam generalem: naturam non facere saltum, agnovit.

Animadversionibus antecedentibus originem monstrorum duplicium perfectorum e coalitu germinum binorum aequè bene ac thesin quamcumque aliam physiologicam factis anatomicis probatam esse credo. Supra verum jam monui me nullo modo contendere voluisse germina primarie duplicia formari non posse. Vix re vera dubitandum est formationem germinis ipsius aequè ac partium earum quae e

germine evolvuntur a statu normali aberrare posse, et Johannis Mülleri sententia, quae e fissura membranae proliferae homogeneae adhuc monstra duplicia imperfecta produci posse docet, Valentini, Purkinjeique experimentis fere confirmata videtur. Controversia itaque de origine monstrorum duplicium, quae imprimis inde orta est quod auctores varii in defendendis sententiis suis ad extremas formationes respexerint easque omnes simili modo explicare voluerint, omnino removenda videtur, et si quis adhuc dicere vellet, me non satis explicasse qui fiat ut systemata organaque similia foetuum diversorum germinum binorum primarie separatorum in monstris duplicibus coalescant, lubenter hoc concedo, ast simul etiam nihil interesse contendo, cum, uti praeclare Rudolphius monuit, explicationis rerum physiologicarum ultima ratio semper nos fugiat, et coalitus adversarii etiam non explicassent qui fiat ut germen primarie duplex formetur, et germinis singuli bifidi pars dimidia quaeque in partem perfectam evolvatur.

Thesis quam supra proposui, limites certos definiri non posse inter monstra duplicia quae e coalitu germinum binorum eaque quae e germine singulo oriuntur, ad monstra etiam applicanda est quae e germine singulo quidem primarie tamen magis minusve duplici et ea quae e germinis non singuli solum sed primarie omnino simplicis fissura originem trahunt. Baerius in ovis ovariorum interdum membranam proliferam duplicitatis vestigia exhibere vidit, et si verum est, quod Baerius credidit, Dihypogastrios Janos e membrana prolifera singula quidem ast primarie duplici, aut quod idem est e membranis proliferis binis primarie inter se junctis oriri, monstrum tamen a Valentino fissura partis posterioris membranae proliferae omnino primarie simplicis productum ad Dihypogastrium gallinaceum a Baerio descriptum proxime accedit, ut re vera, uti Valentinus etiam monuit, transitum ad Baerii monstrum ab inferioribus duplicitatis inferioris gradibus formet. Sunt tamen formationes quae ostendunt monstra duplicia imperfecta seriei monstrorum duplicium per coalitum primae et secundae e duplicitate membranae proliferae primaria, non semper e fissura hujus membranae secundaria e causa mechanica produci posse. Huc e. c. pertinet formatio quam Diprosopi diaedoei nomine insignivi, cujus exemplum e genere ovino in hujus libri tomo primo, e genere anserino in tomo secundo supra descripsi. Etiamsi Valentini sententia supra exposita vera esset, quae tensione chalazae alterius et pressione inde in membranam proliferam

facta duplicitatem aut superiorem aut inferiorem produci docet, tamen eadem causa vix simul in fines corporis omnino sibi oppositos et directionibus aequae sibi contrariis agere potest. Si verum in utroque fine simul, haud dubie etiam in fine singulo primarie membranae proliferae duplicitas apparere potest.

Quae de origine monstrorum duplicium imperfectorum aequalium valent ad formationes similes monstrorum duplicium inaequalium etiam applicanda sunt. Ortus itaque Diprosoporum et Dihypogastriorum inaequalium cum duplicitate partiali membranae proliferae primaria, tum fissura singularum hujus membranae partium secundaria explicari debet. Monendum tamen est verisimilitudinem ortus horum monstrorum e fissura secundaria eo magis augeri quo magis inaequalitas augetur, et partes foetus minoris ad speciem partium accessoriarum singuli foetus accedunt. Foetus minor in monstris hisce quidem, uti recte Burdachus monuit non caro carnis foetus majoris, aut irritabilitate destitutus apparet, aut saltem non ab irritabilitate foetus majoris pendet, ast fabrica haec anatomica et vis vitalis foetus minoris duplicitati membranae proliferae primariae singulae nullo modo et, uti mihi videtur etiam fissurae secundariae contraria non apparet. Si enim post chordae dorsalis, aminarum dorsalium et abdominalium primam formationem laminarum abdominalium homogenearum adhuc fissura secundaria oriretur, et laminae abdominales accessoriae fissura hac productae in abdomen accessorium transmutarentur, hujus abdominis partiumque ei annexarum musculi et nervi imperfecte tantum formari possent, cum eorum evolutio cum evolutione medullae spinalis ejusque nervorum intimum nexum exhibeat, medulla spinalis verum abdomini accessorio omnino desit, nervique foetus majoris foetum minorem aut omnino non adeant, aut tantum fila tenuissima a plexu nervorum axillarium venientia ad ejus cutim emittant. Quantum attinet ad juncturam partium foetuum diversorum in monstris duplicibus e membrana prolifera singula aut primarie duplici aut per fissuram secundariam bifida oriundorum, coalitui difficultates sese non opponunt. Carus jam monuit e Dihypogastrio Jano inaequali a se descripto apparere quo modo partibus dimidiis lateralibus binis gemellorum aequalium hiantibus facies una faciesve binae quaeque partibus dimidiis lateralibus foetuum diversorum componi possit. Dihypogastrius inaequalis Rosenstielii et Wirtensohnii, in quibus partibus dimidiis sterni foetus majoris hiantibus claviculae et scapulae foetus minoris interpositae erant, et Diprosopus dihypogastrius

agninus Gurltii, cujus sternum superius fissum erat, sententiae omnino favent quae thoracis et epigastrii formatione in pullo gallinaceo a Baerio descripto omnino probatur. Verisimiliter coalitus etiam anterior partium foetuum diversorum infra umbilicum positarum in Didymis symphyogastriis et symphyohypogastriis eodem modo constituitur, et non dubito etiam coalitum partium foetuum diversorum in Didyme symphyohypognato a Geoffroyo St. Hilario descripto eodem modo explicandum esse, cum maxillae inferiores capitum diversorum simili modo ut in Dihypogastriis Janis inter se junctae fuerint, et in capite simplice maxilla inferior cum labio inferiore aequae ac facies reliqua, thorax et abdomen in linea mediana anteriore hiare possit.

Junctura partium foetuum diversorum anteriore formationes constituuntur quae si partes ad evolutionem perfectam pervenerunt cum formationibus normalibus, si ad imperfectam tantum evolutionem pervenerunt cum coalitus formationibus abnormibus foetuum simplicium conveniunt. Cum partes foetuum diversorum hic eodem modo inter se jungantur uti partes dimidiae dextrae et sinistrae foetuum simplicium, coalitu indicato similes etiam formationes produci debent. Junctura verum partium foetuum diversorum posteriore in monstris duplicibus per coalitum formationes omnino novae producuntur, quae in foetibus simplicibus non inveniuntur, et in iis etiam inveniri vix possunt. Junctura enim posteriore partes coalescunt quae in foetibus simplicibus in contactum venire fere nequeant, latus scilicet sinistrum partis dimidiae sinistrae et latus dextrum partis dimidiae dextrae organorum singulorum. — Omnibus itaque rite perpensis origo monstrorum duplicium paucis verbis ita definiri posse mihi videtur.

1. Monstra duplicia per implantationem omnia e germinibus binis primarie separatis oriuntur, quorum alterum corpus embryonis germinis alterius altiore levioreve gradu penetrat, eique jungitur. Cum enim argumenta contra hunc explicationis modum allata non bene stabilita sint, non etiam ad explicationem originis horum monstrorum sententiae adhibendae sunt quae historiae formationis animalium altiorum omnino contrariae apparent, formatio scilicet germinis secundarii in germine primario, aut germinis secundarii in foetus jam evoluti corpore.

2. Monstra duplicia per coalitum vario modo oriuntur:

a. e germinibus binis primarie separatis,

b. e germine singulo quidem primarie tamen magis minusve duplice,

c. e germine singulo et primarie omnino simplice causa fortuita magis minusve bifido.

§. 4. *Animadversiones ad medicinam forensem et artem obstetriciam spectantes.*

Quoad medicinam forensem monstra duplicia vix alia ex causa in considerationem venire possunt quam quod accusationis obstetricis, medicique, ob auxilium parturienti latum casui singulari non conveniens, et monstri (siquidem ad vitam propriam aptum fuerit) tractationem, ansam praeberere possit. Priori respectu culpa obstetrici tantum imputari posset si neglexerit ea quae leges quoad partus praeternaturales et difficiles jubent, medicumque obstetricium non accessiverit, et vix etiam monstrorum ad vitam propriam aptorum tractatio mentionem singularem mereret nisi vir illustris Geoffroyus St. Hilarius¹ nuper proposuisset partes accessorias Dihypogastrii inaequalis octomeli operatione chirurgica auferre, et Lisfrancius sese lubenter operationem hanc in vivo monstro peracturum declarasset. —

Geoffroyus sententiam suam observatione fundavit cujus Regnaultius² mentionem fecit, secundum quam in Helvetiae oppido partes foetus minoris Dihypogastrii inaequalis ligatura extirpatae erant. Ramburius³ medicinae doctor, qui monstrum tale vivum tractavit, operationis adversarium se professus est, quia in monstro a se descripto, quod simul hernia umbilicali laboravit, aut prolapsus et hernia post operationem, aut post reductionem partium in cavum abdominis foetus majoris quae forsitan numquam hoc cavo contentae fuerunt, nimia hujus cavi angustia, et organorum pressio, operatione ipsa tamen organorum ad vitam foetus majoris necessarium laesio, et ligatura, qua tantum ob magnum juncturae foetuum binorum ambitum operatio peragi posset, sphacelus nimie praecox et inde resorptio ichoris gangraenosi, tensione tandem peritonei hujus membranae inflammatio periculosa oriri deberet.

¹ Mém. du muséum d'histoire naturelle, T. XV. P. 391. 392. ² Ecart de la nature; in annotatione ad tabulam XXI. pertinente. ³ Mém. du mus. d'hist. nat. T. XV. P. 402. 403.

Serresius¹ operationem hanc ob tuborum intestinalium vasorumque sanguiferorum foetuum binorum juncturam intimam maxime complicatam, et periculis omnibus quae operationes in vicinia abdominis institutas sequi solent stipatam, rejecit.

Ramburii et Serresii argumenta haud dubie operationis contraindicationes sufficientes offerunt, imprimis cum partium accessoriarum praesentia vitae periculum individuo truncali directo modo non offerat, monstraque hujusmodi complura jam adoleverint et felicem egerint vitam, uti Martinellius Dihypogastrius inaequalis trascelus, qui quatuor infantum pater extitit. Quaeri etiam posset an in monstris duplicibus perfectis ad vitam propriam aptis, foetibus compositis singula tantum regione conjunctis, ut in Didymis symphyocephalis aequalibus, in Didymis symphyoepigastriis, Didymisque symphyoperinaeis, separatio foetuum binorum juberi possit. Muensterus puellas Didymi symphyometopi infelici eventu cultro post mortem puellae alterius adhibito, Fatius² meliore eventu puellas Didymi symphyoepigastrii ligatura primo per novem dies imposita, et cultro deinde separavit. Anatomica monstrorum horum fabrica ostendit foetus in formationibus hisce semper fere non cute solum, verum etiam ossibus et visceribus conjungi eamque ob rem separationem per operationem chirurgicam peractam tunc tantum excusari posse, si exploratione externa apparuerit juncturam penitiorum organorum profundiorum deesse, in Didymis symphyocoryphis et symphyopisthocephalis itaque ob ossium et meningum, in Didymis symphyoperinaeis ob finium inferiorum medullarum spinalium, intestinorum rectorum et vaginarum juncturam, in Didymis symphyoepigastriis ob hepatum aut intestinorum tenuium coalitum plerumque praesentem operatio chirurgica rejicienda videtur. In puellis a Fatio³ separatis junctura pollicem unum tantum longa, pollicem unum et dimidium lata sine damno tolli potuit; forteque etiam separatio fratrum Siamesium Chang et Eng, qui in Europa nunc videntur, et ad formationem eandem pertinent, sine vitae periculo institui potuisset, nisi fratres ipsi contenti suo fato ab operatione chirurgica abhorruissent⁴. Sepa-